



BEZPŁATNA GAZETA
SAMORZĄDOWA
MIASTA I GMINY
PIEKOSZÓW

GŁOS PIEKOSZOWA

ISSN 1732-7253

NR 4 (169) KWIECIEŃ 2024



Czytaj
na str. 4

**OSTATNIE POSIEDZENIE SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE.
PODZIĘKOWANO BURMISTRZOWI ZBIGNIEWOWI PIĄTKOWI ZA 11 LAT PRACY**

W PIEKOSZOWIE ODBYŁO SIĘ OSTATNIE POSIEDZENIE SESJI RADY MIEJSKIEJ KADENCJI 2018-2024, KTÓRE STAŁO SIĘ ZARÓWNO PODSUMOWANIEM DOTYCHCZASOWYCH OSIĄGNIĘĆ, JAK I WZRUSZAJĄCYM POŻEGNANIEM BURMISTRZA ZBIGNIEWA PIĄTKA.

Szanowni Państwo!
RADNI, PRACOWNICY URZĘDU i JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY,
WSPÓŁPRACOWNICY, SOŁTYSI, WSZYSCY OBECNI
Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Piekoszków!

W dniu 21 kwietnia wyborcy zdecydowali, że urząd burmistrza Miasta i Gminy Piekoszków kadencji 2024 – 2029 pełnić będzie inna osoba.

Jest to więc odpowiedni czas i miejsce, aby podziękować za te prawie 11 lat służby na rzecz mieszkańców gminy. Najpierw na urzędzie wójta a od stycznia 2023 roku na stanowisku burmistrza, dzięki nadaniu praw miejskich na mój wniosek poparty stosowną uchwałą Rady Gminy w dniu 8 marca 2022 roku. Data ta była nieprzypadkowa, bo właśnie w dniu 8 marca 1990 roku Sejm RP przyjął pierwszą ustawę referującą samorząd tzw. „ustawę o samorządzie terytorialnym” - to ta data nadal widnieć w podstawowym akcie prawnym na podstawie, którego realizuje swoje zadania gmina. I ta data 8 marca 2022 roku też wpisała się już w historię Piekoszowa.

Gdy w 2013 roku wygrałem wybory przedterminowe i rozpocząłem swoją pracę na rzecz mieszkańców gminy Piekoszków, zastałem gminę z ponad 38 milionami zobowiązań wymagalnych od zaraz, zajęte konto bankowe gminy, niezapłacone ZUS-y. Cztery lata realizowanie wspólnie z Radą Gminy programu naprawczego finansów gminy, doprowadziło do tego, że dzisiaj pozostawiam gminę w dobrej kondycji finansowej z budżetem po stronie dochodowej zamykającym się kwotą ponad 118 milionów złotych. Z planowanymi wydatkami na poziomie 126 milionów złotych, w tym majątkowymi ponad 44 miliony złotych, z zadłużeniem gminy wynoszącym 15 milionów sto dwadzieścia siedem tysięcy złotych, co stanowi 12,82% dochodów gminy – a odbyło się to chociażby bez podnoszenia podatków, nie jak podawane było, że 20 milionów.

Przez te ostatnie ponad 5 lat wydatkowałem na zadania inwestycyjne blisko 100 milionów złotych, przy pozyskanych środkach finansowych rządowych i unijnych prawie 80 milionów, ktoś może powiedzieć, że przecież to obowiązek gminy realizować te zadania, odpowiem tak, ale możliwy do realizacji na tak wysokim poziomie nie tylko dzięki mojemu osobistemu zaangażowaniu i moich współpracowników – pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych gminy – ale dzięki przychylności parlamentarzystów świętokrzyskich, Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Zarządu Powiatu Kieleckiego – za co z tego miejsca pragnę podziękować!

To czas podsumowań, refleksji – czy można było zrobić jeszcze więcej, czy lepiej, odpowiedź pozostawiam każdemu do wypowiedzenia w swoim sumieniu – ja mówię TO JUŻ HISTORIA zapisana na kartach mojej gazety wyborczej, ale historia prawdziwa, bo każda w nim opisana inwestycja powstała na terenie gminy Piekoszków, korzystają z niej mieszkańcy, każde działanie było skierowane do mieszkańców i realizowane dla nich. A jak będą realizowane inwestycje wpisane do budżetu bieżącego roku nie będzie już zależeć ode mnie, bo tak zdecydowali wyborcy, liczę jednak, że będą zrealizowane. Żywię nadzieję, że pozyskane przez mnie środki w wysokości ponad 80 milionów złotych będą wykorzystane i powstaną kluczowe dla gminy inwestycje, wymienię chociażby boisko wielofunkcyjne i halę sportową przy ZOPI Micigózd, centrum sportowo – rekreacyjne w Piekoszowie, rozbudowa żłobka, rozbudowa sieci kanalizacyjnej.



Jak zmieniła się gmina na przestrzeni tych 11 lat widać gołym okiem, wypełniałem kolejno swoje obietnice wyborcze składane w 2014 roku, 2018 roku - stoję tu przed Państwem z podniesioną głową, bo wykonałem swój plan, a nawet więcej niż zakładałem. Z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że nie były to obietnice wyborcze lecz konsekwentnie realizowany plan na rzecz i dla mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów.

Dlatego też jeszcze raz dziękuję tym mieszkańcom, którzy przez te mijające 11 lat obdarzali mnie zaufaniem.

Dziękuję radnym Rady Gminy a obecnie radnym Rady Miejskiej za dobrą współpracę, za to że przychylił się nie jeden raz do mojego wniosku o wsparcie finansowe Sanktuarium Piekoszkowskiego – bo powstało ono wysiłkiem i staraniem pokoleń mieszkańców Piekoszowa i jego okolic, ale od kiedy zamieszkałem w Piekoszowie starałem się wspierać to miejsce, do którego każdy wchodzi z pochylonym czołem.

Dziękuję księżom sprawującym posługę w parafiach w Jaworzni, Wiernej Rzece, Szczukowicach, Łosieniu, Rykoszynie i Piekoszowie, za dobre słowo i modlitwę w intencji mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów.

Dziękuję pracownikom Urzędu, pracownikom jednostek organizacyjnych gminy oraz swoim współpracownikom za dobrą pracę i realizację zadań.

Pragnę również podziękować stowarzyszeniom, kołom gospodyń wiejskich, zespołom ludowym,

klubom sportowym - za promowanie Naszej gminy na scenie nie tylko lokalnej, ale powiatu, województwa a nawet kraju.

Dziękuję druhom i druchom Ochotniczych Straży Pożarnych działającym na terenie gminy, to wasze zaangażowanie przesądziło o tym, że w Zajączkowie wybudowałem nową remizę, a Rykoszyn i Brynica otrzymały nowe wozy bojowe.

W miniony piątek dziękowałem SOŁTYSOM z okazji ich święta, ale i dzisiaj chcę podziękować za te lata wspólnej pracy.

Dziękuję przedsiębiorcom, że obdarzyli władze gminy zaufaniem i tu ulokowali swoje zakłady i inwestycje.

Tu mieszkam ze swoją rodziną, tu mieszkają moje wnuki – będę tu nadal mieszkał i chodził z podniesioną głową.

Szanuję ten wybór, ale dopiero czas pokarze jaki to był wybór? – żywię nadzieję, że był to trafny wybór – dlatego też życzę wszystkim mieszkańcom dalszego dobrego życia w Mieście i Gminie Piekoszów!

Życie - jak wyścig kolarski dzieli się na etapy – ten już za mną – ale kolejne przede mną.

WIĘC NIE MÓWIĘ ŻEGNAJ – MÓWIĘ DO ZOBACZENIA!

Z wyrazami szacunku
Zbigniew Piątek - Burmistrz

OBOWIĄZKOWA WYMIANA NIEKOLOGICZNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA

do 1 lipca 2024r.

w ramach Uchwały Antysmogowej należy wymienić kotły 3 i 4 klasy na ekologiczne źródła ogrzewania spełniające wymagania programów „Czyste Powietrze” i „Moje Ciepło”



100%

DOFINANSOWANIA*
NA WYMIANĘ STAREGO KOTŁA
NA EKOLOGICZNE ŹRÓDŁO CIEPŁA

*kwota dofinansowania zależy od poziomu dochodu na członka rodziny w gospodarstwie domowym

DEFRO energy

Nasi eksperci pomogą w:

profesjonalnym doborze urządzeń
uzyskaniu dofinansowania
fachowym montażu
bezpłatnej wycenie
pełnej obsłudze posprzedażowej



Skontaktuj się z nami, a my Ci w tym pomożemy.

Kontakt: +48 539 465 762

Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Piekoszowie. Były podziękowania i chwile wzruszeń.

W Piekoszowie odbyło się ostatnie posiedzenie sesji Rady Miejskiej kadencji 2018-2024, które stało się zarówno podsumowaniem dotychczasowych osiągnięć, jak i wzruszającym pożegnaniem burmistrza Zbigniewa Piątka.

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Barbara Drogosz, w swojej przemowie podkreśliła wyjątkowy charakter minionej kadencji. - To była kadencja wyjątkowa, intensywna i pełna ważnych inwestycji. Dzięki zaangażowaniu i współpracy wszystkich radnych udało się zrealizować szereg kluczowych projektów, które przyczyniły się do rozwoju naszej gminy. Tak dynamiczny rozwój zawdzięczamy też przede wszystkim burmistrzowi Zbigniewowi Piątkowi. To dzięki niemu Piekoszów stał się miastem. To historyczne wydarzenie zapisze się złotymi literami na kartach naszej historii - mówiła przewodnicząca Rady Miejskiej w Piekoszowie, Barbara Drogosz.



Burmistrz Zbigniew Piątek, który przez 11 lat kierował miastem i gminą Piekoszów, dziękując radnym i współpracownikom, podkreślił skalę przedsięwzięć zrealizowanych w ostatniej kadencji. - 21 kwietnia mieszkańcy zdecydowali, że od 2024 do 2029 roku stanowisko burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów obejmie inna osoba. To idealna okazja, aby wyrazić wdzięczność za niemal 11 lat, które miałem zaszczyt służyć naszej społeczności. Początkowo pełniłem funkcję wójta, a od stycznia 2023 roku, dzięki mojej inicjatywie i uchwale Rady Gminy z 8 marca 2022 roku, funkcję burmistrza, kiedy to Piekoszów otrzymał prawa miejskie. To była prawdziwie historyczna chwila – mówił burmistrz Zbigniew Piątek. - Gdy objąłem urząd po przedterminowych wyborach w 2013 roku, stan finan-



sów gminy był dramatyczny. Ponad 38 milionów złotych zobowiązań wymagalnych, zablokowane konto bankowe i nieopłacone składki ZUS. Dzięki współpracy z Radą Gminy i wprowadzeniu programu naprawczego, udało się ustabilizować finanse gminy. Dziś pozostawiam naszą gminę w dobrej kondycji finansowej, z dochodami budżetowymi na poziomie ponad 118 milionów złotych i planowanymi wydatkami w wysokości 126 milionów złotych, w tym inwestycyjnymi na ponad 44 miliony złotych. Zadłużenie gminy wynosi obecnie 15 milionów 127 tysięcy złotych, co stanowi 12,82% dochodów – wszystko to osiągnęliśmy bez podnoszenia podatków, mimo wcześniejszych doniesień sugerujących znacznie wyższą kwotę. Przez ostatnie ponad pięć lat zainwestowałem blisko 100 milionów złotych w rozwój infrastruktury, przy pozyskanych funduszach rządowych i unijnych na poziomie prawie 80 milionów złotych. To wszystko udało się osiągnąć dzięki nie tylko mojemu osobistemu zaangażowaniu i pracy zespołu urzędu oraz jednostek organizacyjnych, ale również dzięki wsparciu parlamentarzystów świętokrzyskich,



Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Zarządu Powiatu Kieleckiego, którym z tego miejsca pragnę podziękować – dziękował burmistrz Zbigniew Piątek, który wyraził nadzieję, że gmina Piekoszów nadal będzie dynamicznie się rozwijać. - Na nadchodzącą kadencję pozyskałem 80 milionów złotych zewnętrznych dofinansowań. Mam nadzieję, że te środki zostaną właściwie wykorzystane i powstaną wszystkie kluczowe i zaplanowane już inwestycje – dodał burmistrz Zbigniew Piątek, który zamykając swoje wystąpienie, nie krył emocji. - W ciągu ostatnich jedenastu lat widoczne są znaczące zmiany, jakie zaszły w naszej gminie. Realizowałem systematycznie zobowiązania, które podjąłem przed mieszkańcami w kampaniach wyborczych 2014 i 2018 roku. Dziś mogę stanąć przed Państwem z podniesioną głową, ponieważ nie tylko spełniłem ustalone cele, ale nawet przekroczyłem oczekiwania. Z dzisiejszej perspektywy mogę stwierdzić, że moje działania nie były jedynie spełnianiem obietnic wyborczych, ale przemyślanym i konsekwentnie realizowanym planem

działania na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów. Życie jest jak wyścig kolarski, składa się z etapów. Dla mnie ten etap dobiega końca, ale już teraz widzę nowe przed sobą. Nie mówię więc „żegnajcie”, lecz „do zobaczenia” – mówił burmistrz, dziękując mieszkańcom za obdarzenie go zaufaniem przez jedenaście lat.



Trzeba przyznać, że uroczystość była pełna wzruszeń, a pożegnanie burmistrza zgromadziło liczne grono osób związanych z gminą. W długiej kolejce, by podziękować burmistrzowi Zbigniewowi Piątkowi, nie brakowało radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Piekoszów, przedstawicieli KGW oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych. Wszyscy podkreślali ogromne zaangażowanie burmistrza w wyjście gminy z kryzysu finansowego i w dynamiczny jej rozwój, co pozostanie już trwałym dziedzictwem.

Agnieszka Olech

Skład Rady Miejskiej kadencji 2018-2024

PIETRZYKOWSKA Małgorzata – Okręg 1 (Piekoszów) – Przewodnicząca Komisji Oświaty
DROGOSZ Barbara – Okręg 2 (Piekoszów) – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piekoszowie
ZEGADŁO Jacek – Okręg 3 (Piekoszów, Łaziska) – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
BAK Piotr – Okręg 4 (Jaworznia, Gniewce)
MALINOWSKA Ewelina – Okręg 5 (Jaworznia Zagórze) – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu
ŻULAWA Bożena – Okręg 6 (Brynica) – Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków
KURCZYŃSKA Dorota – Okręg 7 (Łosień, Łosienek, Łubno)
WALAS Julian – Okręg 8 (Zajączków, Wesola, Wierna Rzeka, Młynki)
GROSICKI Zdzisław – Okręg 9 (Rykoszyn, Gałęzi-

ce) – Przewodniczący Komisji Budżetu
ŁUKASIK Dorota – Okręg 10 (Górki Szczukowskie, Szczukowice) – Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg i Wniosków
ZALESKI Paweł – Okręg 11 (Micigózd) – Przewodniczący Komisji Rolnej
ROSŁOŃSKA Anna – Okręg 12 (Wincentów, Wincentów Zręby)
TRZEBIŃSKI Krzysztof – Okręg 13 (Podzamcze, Julianów) – Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty
CHUK Lucjan – Okręg 14 (Bławatków, Skałka, Lesica, Jeżynów) – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnej
KOPYŚĆ Wiesław – Okręg 15 (Janów) – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

W Piekoszowie zainstalują nowoczesne wodomierze.

Gmina Piekoszków ogłosiła ważny krok w kierunku modernizacji swojej infrastruktury wodociągowej. Właśnie zawarto umowę z wykonawcą, który zainstaluje w około pięciu tysiącach gospodarstw domowych wodomierze przesyłające dane drogą radiową. Inwestycja ta jest pierwszym etapem większego projektu, który został wsparty rekordowym dofinansowaniem w wysokości 9,5 miliona złotych z rządowego programu „Polski Ład”.

Burmistrz miasta i gminy Piekoszków, Zbigniew Piątek, podkreślił znaczenie projektu dla mieszkańców, zaznaczając, że wymiana starych wodomierzy na nowoczesne, przesyłające dane drogą radiową to krok w XXI wiek. – W ramach inwestycji, która w całości kosztować będzie blisko 12,7 mln zł zaplanowaliśmy między innymi wymianę około pięciu tysięcy elektronicznych wodomierzy z systemem radiowego odczytu danych. Takie rozwiązanie nie tylko zwiększy efektywność zarządzania gospodarką wodno-ściekową, ale również uprości proces odczytu wodomierzy, eliminując konieczność ich bezpośredniego sprawdzania. Zdalny odczyt znacząco ułatwi życie mieszkańców. Poza tym, na poszczególnych sieciach wybudujemy stacje pomiarowe do odczytu elektronicznego wraz z nowoczesnym oprogramowaniem. Dzięki temu, przy nagłych stratach wody na poszczególnych odcinkach będziemy mogli szybko zlokalizować ubytek i odpowiednio zareagować. Jestem przekonany, że przyniesie to w przyszłości znakomite efekty w postaci oszczędności.

Dodatkowo będziemy też modernizować systemy hydroforowe i systemy uzdatniania wody, co pozwoli nam dostarczać do mieszkańców zdrową wodę dobrej jakości – mówi burmistrz Zbigniew Piątek, który nie kryje zadowolenia z pozyskania tak wysokiego dofinansowania w kwocie 9,5 miliona złotych. – To bardzo duża i niezwykle ważna dla mieszkańców inwestycja – dodaje.

Inwestycja pod nazwą „Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Piekoszków” została podzielona na pięć części. Pierwsza z nich dotyczy wymiany około pięciu tysięcy wodomierzy. Ta inwestycja kosztować będzie blisko 2,5 miliona złotych. Jej wykonawcą została firma Metering, która na wymianę wodomierzy ma trzynaście miesięcy.

Oprócz wymiany wodomierzy na nowoczesne ze zdalnym odczytem, w ramach innowacyjnego projektu, na który samorząd gminny pozyskał rekordowe dofinansowanie w kwocie 9,5 mln złotych, modernizację przejdzie także sieć wodociągowa. Inwestycja o łącznej wartości blisko 12,7 miliona złotych obejmie opomiarowanie strefowe sieci wodociągowej, modernizację instalacji elektrycznych i automatyki przepompowni ścieków, modernizację ujęć wody wraz ze stacjami uzdatniania wody oraz czyszczenie zbiorników i modernizację na ujęciach wody. Umowy z wykonawcami pozostałych czterech części inwestycji zostaną podpisane już niebawem.

Agnieszka Olech

„Z biblioteką w wolnym czasie” – nowy projekt BCK.

Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie otrzymała blisko 35 tysięcy złotych dofinansowania w ramach prestiżowego programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Partnerstwo dla Książki”. Program ten przeznaczył w tym roku ponad 4 miliony złotych na wspieranie 199 projektów, które mają na celu poprawę dostępu do literatury i wzmocnienie roli kulturotwórczej bibliotek oraz księgarń.

Projekt „Z Biblioteką w wolnym czasie”, realizowany przez Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszowie, jest jednym z tych, które zdobyły uznanie i finansowe wsparcie. Celem projektu jest zwiększenie dostępności do książek i innych mediów czytelników, a także organizacja różnorodnych inicjatyw

promujących czytelnictwo wśród mieszkańców regionu.

Dofinansowanie pozwoli na zakup nowych książek, audiobooków oraz na rozwój cyfrowych zbiorów biblioteki, co jest szczególnie ważne w dobie rosnącej popularności elektronicznych form literatury. Dodatkowo, biblioteka planuje szereg warsztatów, spotkań z autorami, wystaw oraz innych eventów kulturalnych, które mają za zadanie nie tylko promować czytelnictwo, ale także integrować lokalną społeczność.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego podkreśla, że „Partnerstwo dla Książki” ma kluczowe znaczenie dla rozwoju polskiej kultury literackiej. Dofinansowania mają nie tylko zwiększyć zainteresowanie czytaniem, ale również umożliwić dostęp do li-



teratury osobom znajdującym się w mniej korzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Z pewnością, dzięki takim inicjatywom jak „Z Biblioteką w wolnym czasie”, piekoszowska biblioteka będzie kontynuować swoją misję jako centrum kultury i edukacji, przyciągając nowych czytelników i aktywnie uczestnicząc w życiu społecznym i kulturalnym gminy Piekoszów.

Remont drogi Jaworznia-Gniewce rozpocznie się niebawem

Już za niecałe pół roku mieszkańcy Jaworzni doczekają się kolejnej nowej drogi. Poza nawierzchnią asfaltową na odcinku Jaworznia – Gniewce wybudowany będzie także chodnik. Inwestycja, o wartości przekraczającej 1,8 miliona złotych, otrzymała pokaźne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, pokrywające aż 70% kosztów.

Remont, który obejmie ponad 600 metrów drogi, jest realizowany przez firmę Albud. W planach jest nie tylko wymiana nawierzchni asfaltowej, ale także budowa chodnika oraz systemu odwodnienia, co znacząco poprawi warunki dla pieszych i kierowców. - To ważna inwestycja dla rozwoju naszej gminy, która pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo i komfort życia naszych mieszkańców - powiedział burmistrz Zbigniew Piątek.

Jak podkreślił, modernizacja tej drogi była planowana od dawna jako część strategii rozwoju gminy. - Od dawna mieliśmy w planach kompleksową przebudowę tej drogi. Mocno starałem się o pozyskanie dofinansowania na tą inwestycję i udało się. Środki rządowe pozwoliły na przyspieszenie prac i w końcu na zrealizowanie tego ambitnego przedsięwzięcia. Mieszkańcy już za pół roku będą mogli cieszyć się nową, bezpieczną drogą. Jestem dumny, że udało się nam zainicjować projekt, na którym tak bardzo mi zależało – dodał burmistrz Zbigniew Piątek.

Radny Piotr Bąk podkreślił długo oczekiwane potrzeby mieszkańców, zwłaszcza w kontekście braku odwodnienia, co w przeszłości prowadziło do zalewania jezdnii podczas ulewnych dni. - Podczas ulewnych dni woda płynie tu dosłownie środkiem drogi, bo nie

ma odwodnienia. Ciężko jest przejść podczas opadów. Teraz, dzięki staraniom burmistrza Zbigniewa Piątka, wykonana będzie nie tylko nowa nawierzchnia asfaltowa, ale też chodnik i porządne odwodnienie – podkreśla radny miejscowości Jaworznia, Piotr Bąk.

Mieszkańcy Jaworzni również wyrażają radość z realizacji inwestycji. - Mieszkanie przy tej drodze było bardzo trudne. Brakowało chodnika, a dzieci musiały chodzić do szkoły środkiem drogi. Teraz będziemy mieli bezpieczne przejście, a nasze dzieci będą mogły bezpiecznie dotrzeć do szkoły - mówi Piotr Kopiec, mieszkaniec Jaworzni.

Droga, na którą w Jaworzni i Gniewcach mieszkańcy czekali od dawna nareszcie stanie się bezpieczna i komfortowa, co zdecydowanie ułatwi życie mieszkańcom tej części gminy. Nową drogą pojedziemy tu dosłownie w przeciągu pół roku.

Agnieszka Olech



Dzień Dobrych Uczynków w Piekoszowie

W Piekoszowie, znanym z zaangażowania społeczności lokalnej w liczne inicjatywy prospołeczne, odbył się wyjątkowy event zatytułowany „Dzień Dobrych Uczynków”. Tego dnia, Środowiskowy Dom Samopomocy w Piekoszowie przekształcił się w miejsce pełne energii, muzyki i radości, stając się sercem lokalnej społeczności dzięki inicjatywie „Good Deeds Day”.

Warsztaty muzyczno-ruchowe z Etno Babkami

Centralnym punktem wydarzenia były warsztaty muzyczno-ruchowe, które poprowadziły wolontariuszki ze Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich Etno Babki z Brynicy. Uczestnicy mieli okazję do aktywnego spędzenia czasu, ucząc się nowych tańców i śpiewów, co wprowadziło wiele pozytywnej energii i śmiechu wśród obecnych.

Wsparcie lokalnych liderów

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i wsparciem lokalnych liderów. Wśród gości znaleźli się Członkowie Zarządu Powiatu Kieleckiego: Stefan Bąk

i Cezary Majcher, a także Dominika Kąsek - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Mariusz Breński - Pełnomocnik Starosty Kieleckiego ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek.

Różnorodność i integracja

Oprócz warsztatów muzycznych, uczestnicy mieli okazję do nauki ponad 30 sposobów na powitanie się, co pokazuje bogactwo kulturowe i otwartość na integrację. To aktywność, która zdecydowanie zbliżyła uczestników, pokazując, jak różnorodne i jednocześnie proste może być budowanie wzajemnych relacji.



Podziękowania dla wspierających

Organizatorzy serdecznie dziękują Regionalnemu Centrum Wolontariatu w Kielcach za patronat nad wydarzeniem oraz wszystkim, którzy wsparli dzień swoją obecnością i zaangażowaniem. Wspólna praca i dedykacja dla społeczności lokalnej były kluczowe dla sukcesu tego wyjątkowego dnia.

Wpływ i dalsze działania

Dzień Dobrych Uczynków w Piekoszowie to doskonały przykład na to, jak jedno wydarzenie może zainspirować i zmobilizować całą społeczność do działania. Środowiskowy Dom Samopomocy w Piekoszowie razem z Centrum Wspierania Rodziny z Uśmiechem w Józefinie pokazały, że centrum czynienia dobra może rozprzestrzeniać się na całą okolicę, przynosząc zmianę na lepsze.

To spotkanie na pewno zostanie zapamiętane przez uczestników jako czas radości, integracji i przede wszystkim jako okazja do robienia dobrych uczynków na co dzień.

Agnieszka Olech

Ulica Pańska w Brynicy zyskała nowy asfalt. Koniec z dziurami i niedogodnościami

Po kilkudziesięciu latach oczekiwania, mieszkańcy Brynicy mogą wreszcie cieszyć się z odnowionej ulicy Pańskiej. Zakończenie drugiego etapu prac remontowych oficjalnie otwiera nową erę dla tej części gminy, z nowym asfaltem ciągnącym się na długości blisko 1,5 kilometra. To koniec potężnych dziur i licznych niedogodności, które dotąd były codziennością dla mieszkańców i użytkowników drogi.

Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek, podkreśla, że zakończenie budowy ulicy Pańskiej było dla niego niezwykle ważne. - Bardzo zależało mi na tym, aby możliwie jak najszybciej zakończyć budowę ulicy Pańskiej. Pierwszą część tego zadania wykonaliśmy nieco wcześniej, a teraz z radością informujemy o zakończeniu drugiego etapu prac - mówi burmistrz Zbigniew Piątek. Nowa ulica, wybudowana od podstaw, jest nie tylko infrastrukturalnym ulepszeniem, ale

także realizacją marzeń mieszkańców o lepszej jakości życia.

W ramach drugiego etapu prac, nowy dywanik asfaltowy wybudowała firma Albud, na odcinku długości pół kilometra. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 600 tysięcy złotych, z czego znaczną część, 293 tysiące złotych, stanowiło dofinansowanie rządowe z rezerwy budżetu państwa na usuwanie klęsk żywiołowych. - Budowa tej drogi to ważny krok w rozwoju infrastruktury naszej gminy, a co za tym idzie w poprawie

bezpieczeństwa - zaznacza burmistrz Zbigniew Piątek.



Przypomina również o pierwszym etapie przebudowy ulicy Pańskiej, który obejmował położenie nowego asfaltu na długości 990 metrów, zrealizowanym przez firmę „Fart” za nieco ponad 622 tysiące złotych.

Mieszkańcy Brynicy nie kryją zadowolenia z zakończenia obu etapów budowy. - Do tej pory warunki były tu fatalne. Głębokie dziury, kurzyło się latem, a w czasie deszczu nie dało się tędy przejść suchą nogą. Teraz to koniec ciągłych napraw i niedogodności – podkreślają zgodnie mieszkańcy ulicy Pańskiej.

Jak dodają, nowa inwestycja nie tylko znacząco ułatwiła ich życie, ale także przyczyniła się do zmniejszenia kosztów związanych z eksploatacją samochodów.

Budowa ulicy Pańskiej w Brynicy to przykład, jak bardzo potrzebne i oczekiwane inwestycje mogą zmienić codzienne życie mieszkańców, dając im bezpieczną i komfortową infrastrukturę, na którą zasługują po latach oczekiwań. Warto podkreślić, że ulica Pańska zyskała nowy asfalt na całkowitej długości blisko 1,5 kilometra.

Agnieszka Olech

Zbiorniki wodne w Micigoździe i w Jaworzni zmieniają swoje oblicze.

To już pewne. Zbiorniki wodne w Micigoździe i w Jaworzni przejdą całkowitą metamorfozę. Zostaną kompleksowo odnowione, dzięki czemu w tych miejscach powstaną niezwykle urokliwe miejsca do wypoczynku i rekreacji. Na realizację tych inwestycji władze miasta i gminy Piekoszów pozyskały blisko milion złotych unijnego dofinansowania.

Umowę na milionowe dofinansowanie do oczyszczenia i uporządkowania zbiorników wodnych w Micigoździe i w Jaworzni już podpisał burmistrz miasta i gminy Piekoszów Zbigniew Piątek z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim oraz członkiem Zarządu Województwa Markiem Jońcą. Dzięki znaczącemu wsparciu finansowemu, w kwocie blisko miliona złotych unijnego dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, obiekty przeznaczone do kompleksowej renowacji przejdą całkowitą transformację. Dofinansowanie, pokrywające w stu procentach koszty realizacji obu inwestycji, pochodzi z działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi”.

Renowacje zbiorników w Micigoździe i Jaworzni obejmą szereg działań mających na celu nie tylko poprawę stanu technicznego zbiorników, ale i przekształcenie ich w przestrzeń przyjazną mieszkańcom i turystom. Oczyszczenie, odmulenie, umocnienie linii brzegowych oraz uporządkowanie terenów wokół zbiorników to tylko niektóre z planowanych działań. Dodatkowo, przy zbiorniku w Jaworzni zostanie przebudowany istniejący przepust, co jeszcze bardziej podniesie atrakcyjność tego miejsca.

Burmistrz miasta i gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek, podkreśla znaczenie tych inwestycji - Dla naszej gminy ważna jest nie tylko rozbudowa infrastruktury drogowej czy wodno-kanalizacyjnej. Stawiamy również na projekty, które bezpośrednio służą rekreacji

i wypoczynkowi naszych mieszkańców. Zbiorniki wodne jeszcze w tym roku zostaną całkowicie odmienione. Stworzymy tu miejsca przyjazne mieszkańcom – zapowiada burmistrz Zbigniew Piątek. Jak dodaje, dodatkowo w Jaworzni niebawem powstanie także ścieżka rowerowa i ciągi pieszo spacerowe, którymi będzie można bezpiecznie i komfortowo dojść do zbiornika wodnego. Wszystkie te inwestycje da dowodem zaangażowanie samorządu gminy Piekoszów w tworzenie przestrzeni przyjaznych rodzinie i aktywnemu spędzaniu czasu.

Radny miejscowości Jaworznia, Piotr Bąk, dodaje mówi, że każdego dnia wokół zbiornika spaceruje i odpoczywa wiele osób. - Zbiornik wodny w Jaworzni jest miejscem, które żyje przez cały tydzień. Codziennie można tu spotkać spacerowiczów, a weekendy przyciągają dosłownie całe rodziny pragnące odpocząć od codziennego zgiełku. Dzięki inwestycji w zbiornik, przepust i zagospodarowanie terenu, a także w przyszłe ścieżki rowerowe oraz spacerowe, to miejsce stanie się jeszcze bardziej atrakcyjne. W imieniu swoim i mieszkańców serdeczne podziękowania kieruję do burmistrza Zbigniewa Piątka za pozyskanie środków, które umożliwiają realizację tych zmian – mówi radny Piotr Bąk.

Warto podkreślić, że dzięki wspólnym wysiłkom władz miasta i gminy Piekoszów, Micigoźd i Jaworznia już wkrótce zyskają nowe, atrakcyjne miejsca do rekreacji i wypoczynku. Oba projekty mają zostać ukończone jeszcze w tym roku, co z pewnością ucieszy wszystkich mieszkańców i będzie kolejnym krokiem na drodze do zwiększenia atrakcyjności gminy Piekoszów jako miejsca przyjaznego dla rodzin i aktywnego spędzania czasu na łonie natury.

Agnieszka Olech

Konkurs na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną rozstrzygnięty

19 marca, w Centrum Kultury w Piekoszowie, zakończył się konkurs plastyczny na „Najpiękniejszą palmę wielkanocną”. Wydarzenie to, które cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców, było skierowane do uczniów klas I-VIII szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Piekoszów. W konkursie wzięło udział 117 młodych artystów, którzy zaprezentowali swoje prace w trzech grupach wiekowych

Komisja konkursowa, przy ocenie prac, kierowała się kryteriami takimi jak zgodność z tematem konkursu, walory artystyczne oraz estetyka i oryginalność wykonania. Jury z wielką uwagą przyglądało się każdej z zgłoszonych prac, doceniając wysiłek i kreatywność uczestników.

Nagrody zostały wręczone 13 kwietnia przez Sekretarz Miasta i Gminy Piekoszów, Grażynę Tatar oraz Dyrektor BCK, Annę Wilk. W kategorii klas I-III zwyciężyła Milena Żelazna ze Szkoły Podstawowej w Szczukowskich Górkach, a podium dopełnili Emilia Pakuła z SP w Piekoszowie oraz Paweł Skrzypiec z SP w Jaworzni. Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Blanka Lesiak – SP w Rykoszynie i Łucja Szuka – SP w Łosieniu.

W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zajął Igor Banaszczuk z Piekoszowa, drugie miejsce

przypadło Marcelinie Opara, również z Piekoszowa, a trzecie miejsce zdobył Jakub Korzeniak. Wyróżnieni w tej kategorii: Jan Trzebiński SP w Brynicy, Dawid Kawecki SP w Piekoszowie, Patrycja Olczyk SP w Piekoszowie, Maja Korba SP w Szczukowskich Górkach i Zuzanna Banaś SP w Brynicy. W najstarszej grupie, klas VII-VIII, najlepszą palmą wielkanocną mogła pochwalić się Michalina Nawrocka z Piekoszowa, za nią uplasowali się Wiktor Dula i Maciej Litwin, oboje ze szkoły w Piekoszowie. Wyróżnieni w tej kategorii: Alicja Radlica – SP w Piekoszowie i Iga Wierzbicka – SP w Piekoszowie.

Dyrektor BCK w Piekoszowie, Anna Wilk, podkreśliła ona znaczenie konkursu. - Tego typu inicjatywy są niesamowicie ważne dla rozwijania wyobraźni oraz zdolności manualnych dzieci i młodzieży. Konkurs palm wielkanocnych to także świetna okazja do nauczania się czegoś więcej o tradycjach związanych z Wielkanocą, co jest istotne dla kultywowania lokalnej kultury i historii – mówi dyrektor Anna Wilk.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominki i pamiątkowe dyplomy. Dzięki takim wydarzeniom, Piekoszów staje się miejscem, gdzie tradycja łączy się z nowoczesnością, a lokalna społeczność ma możliwość świętowania talentów swoich najmłodszych mieszkańców.

Agnieszka Olech



Sołtysi to ludzie od zadań specjalnych. Pięknie podziękowano im za pracę na rzecz mieszkańców gminy Piekoszów

W Piekoszowie uroczystie obchodzono Dzień Sołtysa. Były podziękowania za zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej, a także moc gorących życzeń i oczywiście symboliczne prezenty, wśród których nie zabrakło nawet

rzodkiewki i beczki śmiechu. Wybrano też sołtysa roku 2023, a został nim Mariusz Lisowski sołtys sołectwa Wesola. Galę zorganizowano po raz pierwszy w nowo wybudowanym kinie „Piksel” w Piekoszowie.

Podczas uroczystej gali, Zbigniew Piątek, burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, w swojej wypowiedzi szczegółowo podkreślił kluczową rolę sołtysów w samorządzie. - Sołtysi są nieodłączną częścią naszej społeczności i ważnym głosem mieszkańców. To oni są najbliższymi ludźmi, znają wszystkie problemy sołectwa i reprezentują mieszkańców podczas sesji. Sołtysi są ogniwem łączącym między mieszkańcami a samorządem. Dziś pragnę im wszystkim podziękować za ich pracę społeczną i za to wszystko, co robią dla mieszkańców. Dziękuję, że jako wspólnota samorządowa możemy w zgodzie i we wzajemnym wsparciu rozwijać naszą gminę, co widać na zewnątrz. Inwestycji przybywa i tylko wspomnę, że przez ostatnie cztery lata udało nam się wybudować aż 19 km dróg. To są właśnie efekty dialogu, który przynosi znakomite efekty. Dziękuję sołtysom, że dbają o swoje miejscowości, że będąc głosem mieszkańców mają realny wpływ na budowanie strategii rozwoju naszej gminy. Dla mnie to wielki zaszczyt móc pracować z takimi sołtysami – podkreślał burmistrz Zbigniew Piątek, życząc jednocześnie, aby kolejne podejmowane przez sołtysów inicjatywy zawsze służyły ludziom i odzwierciedlały uznanie społeczeństwa, wyrozumiałość i życzliwość.

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Renata Janik, chwaliła sołtysów za ich wkład w samorząd. - Sołtysi pełnią niezmiennie ważną rolę w naszych społecznościach. To oni są najbliższymi mieszkańców, znają ich problemy i potrzeby jak nikt inny. Są społecznikami stojącymi na straży interesów swoich sołectw. Ich praca, choć często niedoceniana, jest kluczowa dla rozwoju lokalnych społeczności – mówiła wicemarszałek Renata Janik, a senator Krzysztof Słoń zaznaczył, że sołtysi to ludzie do zadań specjalnych. - Sołtysi znajdują się na pierwszej

linii samorządu, mając bezpośredni kontakt z mieszkańcami i ich problemami. Muszą wykazywać się otwartością, otwartym umysłem i dobrym sercem. Takie cechy charakteryzują sołtysów z terenu Miasta i Gminy Piekoszów. Cieszę się, że nasze władze samorządowe co roku pokazują swoje uznanie dla sołtysów, doceniając ich ciężką pracę i oddanie - powiedział senator Krzysztof Słoń.

Stało się już tradycją, że podczas uroczystej gali z okazji Dnia Sołtysa wybiera się Najlepszego Sołtysa Miasta i Gminy Piekoszów za ubiegły rok. W 2023 roku tytuł ten zdobył Mariusz Lisowski, który pełni funkcję sołtysa sołectwa Wesoła od 2011 roku. - Aby być dobrym sołtysiem, trzeba być prawdziwym społecznikiem i mieć serce otwarte na ludzi. Cieszę się niezmiennie, że mieszkańcy doceniają moje zaangażowanie i powierzają mi swoje zaufanie już od szesnastu lat - wyznał Mariusz Lisowski, dodając, że był zaskoczony otrzymanym wyróżnieniem. - Tytuł Sołtysa Roku zobowiązuje do jeszcze większego zaangażowania. Zamierzam intensywniej pracować na rzecz naszego sołectwa - zapowiedział sołtys.

Gala była prowadzona przez sekretarz Miasta i Gminy Piekoszów, Grażynę Tatar, która jak zawsze zapewniła uczestnikom mnóstwo humoru oraz elegancji. Każdemu sołtysowi wręczono symboliczne upominki oraz wyrazy szacunku i podziękowania za ich trud i zaangażowanie. Wydarzenie to potwierdziło, że Dzień Sołtysa w Piekoszowie jest nie tylko formą uznania, ale także okazją do świętowania i integracji lokalnej społeczności. Coroczna uroczysta gala z okazji Dnia Sołtysa organizowana w Piekoszowie to ukłon w stronę sołtysów z terenu Miasta i Gminy Piekoszów, a także podziękowanie za wszystko, co robią na rzecz mieszkańców.

Agnieszka Olech



XXI Festiwal Teatralny

25 kwietnia, odbył się XXI Festiwal Teatralny zorganizowany przez ZOPI w Micigoździe i BCK w Piekoszowie, pod hasłem: „Okropny, niewdzięczny i zły, czyli czarny charakter”. W konkursie wzięło udział 68 uczniów ze szkół podstawowych i przedszkoli.

Zmagania grup teatralnych oceniała komisja konkursowa w składzie: Dorota Anyż – aktorka Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” im. Stefana Karskiego w Kiel-

cach oraz Prezes Fundacji Studio TM, Beata Starzyk – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie, Anna Perzowicz – Instruktor Teatru Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie.

Młodzi aktorzy zachwycili talentem, zaangażowaniem i wszechstronnością. Zwycięzcom zostały wręczone nagrody rzeczowe.

Agnieszka Olech



Astra Piekoszków – Podsumowanie runda jesienna sezonu 2023/2024

Choć runda jesienna piłkarskich rozgrywek w sezonie 2023/2024 dobiegła końca, warto powrócić na chwilę do osiągnięć, sukcesów i ważnych momentów z rozegranych meczy GKS Astra Piekoszków. Poniżej przedstawiamy informacje dotyczące poszczególnych grup wiekowych klubu, które mogą poszczycić się bardzo dobrymi rozgrywkami.

Seniorzy:

Drużyna Seniorów w rundzie jesiennej pokazała się z bardzo dobrej strony. Zarówno Zawodnicy,

Trener jak i Zarząd ze swoich obowiązków wywiązali się wzorowo. Ostatecznie zajmujemy 1 miejsce. Mecze tej drużyny można było oglądać z przyjemnością, ponieważ swoją grą udowodniali, że miejsce w którym się znaleźli nie jest z przypadku. Drużyna odnotowała tylko 1 porażkę. Z postawy drużyny na pewno można być zadowolonym i liczymy, że na wiosnę również będziemy się cieszyć z pozycji lidera. Przed zawodnikami oraz trenerem czeka spore wyzwanie w przyszłym roku, ale wszyscy wierzymy, że w okresie przygotowawczym jak i meczach ligowych dadzą z siebie wszystko i powtórzą wynik sportowy z jesieni.

Kadra GKS 4ECO Astra Piekoszów – Seniorzy:

Bramkarze:

1. Tomasz Szcześniak
2. Kamil Zimnicki

Porażki: 1

Punkty: 32

Bilans: 50-14

Najlepszym strzelcem drużyny okazał się: Patryk Zapała z dorobkiem 15 bramek.

Tak rundę jesienną opisał trener – Tomasz Sadko:

Jestem zadowolony z mojej drużyny, ponieważ wszyscy bardzo poważnie podeszli do swoich obowiązków. W każdym meczu funkcjonowaliśmy jak drużyna i walczyliśmy do ostatniej minuty. Nigdy nie było momentu zwątpienia i nie raz pokazaliśmy naszą rodzinną i sportową siłę. Aspekty taktyczne i motoryczne były naszą najmocniejszą stroną. Wszyscy ciężko pracowali na ten wynik, dlatego każdemu z zawodników indywidualnie gratuluję oraz dziękuję zarządowi za zaangażowanie. Wszyscy wspólnie cieszymy się ze zwycięstw i wyciągamy wnioski z każdego weekendu. To codzienna praca, która polega na rozmowie, analizie, wsparciu i oczywiście doskonaleniu wszystkich aspektów na boisku. Nasza organizacja gry w tej rundzie wyglądała naprawdę dobrze, lecz jesteśmy w stanie wskoczyć na jeszcze wyższy poziom, ponieważ potencjał tkwi w całym zespole. Wynik sportowy uważam za zadowalający, lecz na pewno są szczegóły, na które musimy zwrócić uwagę, bo w niektórych spotkaniach decydowały detale. Mam nadzieję, że uda się w przyszłej rundzie również trzymać dobry poziom oraz passę. Dziękuję kibicom, którzy towarzyszyli nam podczas meczów domowych oraz wyjazdowych. Tylko wszyscy razem jesteśmy w stanie zrobić coś więcej, dlatego My już w styczniu rozpoczynamy przygotowania do sezonu, a wszystkich zapraszam na mecze sparingowe oraz na rundę wiosenną, ponieważ będzie się działo!

Obrońcy:

1. Sebastian Malarczyk
2. Filip Jarosiński
3. Mikołaj Jarosiński
4. Kacper Dereń
5. Łukasz Stępień
6. Piotr Pietrzykowski
7. Patryk Sobecki

Pomocnicy:

1. Jacek Łapot
2. Filip Postawa
3. Patryk Zapała
4. Jakub Zaliński
5. Jakub Majchrzyk
6. Dawid Stępień
7. Adam Korba
8. Adam Kwiatkowski
9. Kacper Brot

Napastnicy

1. Albert Zającki
2. Jakub Bodzioch
3. Jakub Bakalarski
4. Antoni Zarychta

Rozgrywki ligowe:

Świętokrzyska Klasa A (Grupa I)

Miejsce: I

Zwycięstwa: 10

Remisy: 2



Klub Feniks Jaworznia triumfuje na wojewódzkich mistrzostwach w tenisie stołowym

6 kwietnia, zawodnicy Klubu Sportowego Feniks Jaworznia osiągnęli znaczące sukcesy podczas Mistrzostw Województwa Świętokrzyskiego Młodzików, Kadetów i Juniorów w Tenisie Stołowym. Impreza odbyła się w Bilczy, przyciągając najzdolniejszych młodych sportowców z całego regionu.

W kategorii młodziczek szczególnie wyróżniła się Oliwia Lipowska, która zdobyła drugie miejsce w turnieju indywidualnym. Jej wybitne osiągnięcia zaowocowały awansem na majowe Mistrzostwa Polski Młodzików. W parze deblowej z Zofią Nowicką, Oliwia Lipowska pokazała klasę, zdobywając mistrzostwo województwa. W emocjonującym finale, duet z Jaworzni pokonał parę składającą się z Patrycji Wiśniewskiej z KS Feniks oraz reprezentantki z Wąchocka.

Podobne emocje towarzyszyły rywalizacji kadetek, gdzie Alicja Majchrzyk z Jaworzni zdobyła brązowy medal w grze indywidualnej. W parze deblowej z Ewą Mariańczyk, Majchrzyk doszła do finału, gdzie

musiały uznać wyższość deblistek z Porzecza. Mimo to, ich wspólny występ przyniósł im drugie miejsce w grze drużynowej, co potwierdza wysoki poziom umiejętności i zgrania zawodniczek z Jaworzni.

Trener Dariusz Kwiatkowski oraz dyrektor Zespołu Placówek w Jaworzni wyrazili swoje zadowolenie z osiągnięć swoich podopiecznych, podkreślając ich determinację i poświęcenie. Ich sukcesy są nie tylko efektem talentu, ale także ciężkiej pracy, zarówno na treningach, jak i podczas zawodów.

Mistrzostwa w Bilczy były świadectwem rosnącej siły i umiejętności młodych sportowców z Jaworzni, co zapowiada kolejne emocje na nadchodzących zawodach krajowych. Dalsze sukcesy naszych reprezentantów z pewnością będą budzić dumę w lokalnej społeczności, jednocześnie promując tenis stołowy jako dyscyplinę dostępną i atrakcyjną dla młodych sportowców.

Agnieszka Olech

Piekoszów Gospodarzem Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Rajdach Enduro

7 kwietnia Piekoszów ponownie stał się areną emocjonujących zmagani w ramach Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w rajdach Enduro. Wydarzenie to, zorganizowane przez Kieleckie Towarzystwo Motorowe „NOVI” KORONA, przyciągnęło liczne grono pasjonatów sportów motocyklowych, oferując im wyjątkowe wyzwania na trasach pełnych technicznych trudności.



Zawody rozpoczęły się wczesnym porankiem, kiedy to ponad 150 zawodników, w tym członkowie kadry narodowej oraz byli mistrzowie, wyruszyli na 25-kilometrową trasę. Każda z okrążeń zawierała testy enduro i cross, które zmuszały uczestników do wykazania się nie tylko prędkością, ale również techniką jazdy. Trasa obfitowała w zróżnicowane przeszkody: strome zjazdy i podjazdy, błotniste odcinki oraz piaszczysto-kamieniste podłoża, które stanowiły prawdziwe wyzwanie dla zawodników.

Szczególnym zainteresowaniem cieszył się start zawodnika na motocyklu elektrycznym, co jest dowodem na rosnącą popularność ekologicznych rozwiązań w sporcie motorowym. Wśród lokalnych zawodników wyróżnił się Michał Szuster z KTM Novi Korony Kielce, który po dwóch rundach zajmuje piąte miejsce w klasyfikacji generalnej i drugie w klasie E1.

Organizator imprezy, Ryszard Bracik, prezes KTM Novi Korony Kielce, podkreślił wysoki poziom organizacyjny i sportowy zawodów. - Przygotowaliśmy dla uczestników sporo zabawy. Mimo że trasa nie była najtrudniejsza w naszym cyklu, to wymaga-

ła od zawodników dużo siły i koncentracji, aby unikać błędów, które mogłyby kosztować cenne minuty - mówił prezes KTM Novi Korony Kielce Ryszard Bracik.

Wydarzenie to nie tylko przyczyniło się do promocji sportu motorowego, ale również pozytywnie wpłynęło na lokalną społeczność, gromadząc liczne grono kibiców i turystów, co było możliwe dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Michał Szuster, jeden z czołowych zawodników, podsumował zawody. - To były udane zawody, które dobrze rokują na cały sezon. Pokazałem mło-

dym chłopakom, że w sporcie liczy się doświadczenie i technika. Mimo trudów, to właśnie te chwile pełne błota i wysiłku, kochamy najbardziej – mówił Michał Szuster.

Wzorcowo zorganizowane mistrzostwa w Piekoszowie pokazały, że polskie enduro jest sportem dynamicznie się rozwijającym i zdolnym przyciągnąć zarówno zawodników, jak i widzów, którzy razem tworzą wyjątkową atmosferę pasji do motocyklowych rajdów.

Agnieszka Olech



Kino Piksel Piekoszów, ul. Kolejowa 2

Godzina	data	Dzień	Tytuł Wydarzenia
	3.05.2024	piątek	KINO PIKSEL NIECZYNNIE ŚWIĘTO NARODOWE
15:00	4.05.2024	sobota	FILM DLA KOSMITÓW
17:00	4.05.2024	sobota	GNAZDO PAJĄKA /2D NAPISY/ PREMIERA
19:00	4.05.2024	sobota	WŁADCA MROKU /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	5.05.2024	niedziela	FILM DLA KOSMITÓW
17:00	5.05.2024	niedziela	GNAZDO PAJĄKA /2D NAPISY/ PREMIERA
19:00	5.05.2024	niedziela	WŁADCA MROKU /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	10.05.2024	piątek	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	10.05.2024	piątek	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	10.05.2024	piątek	CIVIL WAR /2D NAPISY/
15:00	11.05.2024	sobota	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	11.05.2024	sobota	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	11.05.2024	sobota	CIVIL WAR /2D NAPISY/
15:00	12.05.2024	niedziela	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	12.05.2024	niedziela	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	12.05.2024	niedziela	CIVIL WAR /2D NAPISY/
15:00	17.05.2024	piątek	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	17.05.2024	piątek	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	17.05.2024	piątek	HIT MAN /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	18.05.2024	sobota	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	18.05.2024	sobota	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	18.05.2024	sobota	HIT MAN /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	19.05.2024	niedziela	UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	19.05.2024	niedziela	SUPERSIOSTRY /2D ORYGINALNY/ PREMIERA
19:00	19.05.2024	niedziela	HIT MAN /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	24.05.2024	piątek	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	24.05.2024	piątek	OMEN: POCZĄTEK /2D NAPISY/
19:00	24.05.2024	piątek	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	25.05.2024	sobota	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	25.05.2024	sobota	OMEN: POCZĄTEK /2D NAPISY/
19:00	25.05.2024	sobota	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	26.05.2024	niedziela	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	26.05.2024	niedziela	OMEN: POCZĄTEK /2D NAPISY/
19:00	26.05.2024	niedziela	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	31.05.2024	piątek	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	31.05.2024	piątek	PUCHATEK: KREW I MIÓD 2 /2D NAPISY/ PREMIERA
19:00	31.05.2024	piątek	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	1.06.2024	sobota	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	1.06.2024	sobota	PUCHATEK: KREW I MIÓD 2 /2D NAPISY/ PREMIERA
19:00	1.06.2024	sobota	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA
15:00	2.06.2024	niedziela	STRAŻNICZKA SMOKÓW /2D DUBBING/ PREMIERA
17:00	2.06.2024	niedziela	PUCHATEK: KREW I MIÓD 2 /2D NAPISY/ PREMIERA
19:00	2.06.2024	niedziela	FURIOSA: SAGA MAD MAX /2D NAPISY/ PREMIERA

WIDOWISKO HISTORYCZNE

Bohaterowie znad Łośny

26 maja 2024 roku
godz. 15:00

boisko przy Szkole Podstawowej
w Zajączkowie

Wstęp
wolny!

Ponadto w programie:
koncert pieśni patriotycznych,
warsztaty i animacje dla dzieci
nawiązujące do tematyki
Powstania Styczniowego.

Projekt „Bohaterowie znad Łośny - widowisko historyczne”
dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa”
w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowie 1863-1864”

Patronat honorowy: